



## КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

## РЕШЕНИЕ

16 ноября 2015 г.

пгт Красногвардейское

№ 227-1

О передаче помещений муниципальным бюджетным образовательным учреждениям по дополнительному обучению детей

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Красногвардейского района Республики Крым, утвержденным решением Красногвардейского районного совета от 02.02.2015 г. №106-1, Положением о порядке предоставления в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, утвержденным решением Красногвардейского районного совета от 07.07.2015 г. №181-1, на основании представления главы Администрации Красногвардейского района

## Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л:

- 1. Передать муниципальным бюджетным образовательным учреждениям дополнительного образования детей «Восходненская музыкальная школа», «Петровская музыкальная школа», «Красногвардейская детская школа искусств» Красногвардейского района Республики Крым в безвозмездное пользование без проведения торгов помещения для проведения занятий по дополнительному обучению детей музыке в зданиях:
- муниципального бюджетного образовательного учреждения «Янтарненская школа» помещение площадью 22,4 кв.м.,
- муниципального бюджетного образовательного учреждения «Марьяновская школа» кабинет №1 площадью 13,8 кв.м., кабинет №2 площадью 13,8 кв.м., кабинет №3 площадью 13,8 кв.м.,
- муниципального бюджетного образовательного учреждения «Восходненская школа» кабинет №237 площадью 165 кв.м., актовый зал площадью 192 кв.м.,

- муниципального бюджетного образовательного учреждения «Клепининская школа» кабинет №1 площадью 12 кв.м., кабинет №2 площадью 48 кв.м.
- 2. Поручить директорам соответствующих муниципальных бюджетных образовательных учреждений Красногвардейского района Республики Крым:
- заключить договоры безвозмездного пользования с муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями дополнительного образования детей на соответствующие площади зданиях МБОУ «Янтарненская школа», МБОУ В «Марьяновская школа», МБОУ «Восходненская школа», МБОУ «Клепининская школа» на срок не более года;
- осуществить прием-передачу помещений в безвозмездное пользование в соответствии с действующим законодательством;
- предоставить 1 экземпляр заключенных договоров в Администрацию Красногвардейского района Республики Крым.
- 3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.
  - 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, Председатель районного совета

Р. ШАНТАЕВ